Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum sit indelebilis? 5

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

quæ deputantur. Et ideo characteri magis est attribuendum subiectum, secundum rationem actuum ad divinum cultum pertinentium, quam secundum rationem gratiæ.

Ad secundum dicendum, quod essentia animæ est subiectum potentiae naturalis, quæ ex principijs essentia procedit. Talis autem potentia non est character, sed est quædam spiritualis potentia, ab extrinseco adueniens. Vnde sicut essentia animæ, per quam est naturalis vita hominis, perficitur per gratiam, qua anima spiritualiter vivit: ita potentia naturalis animæ perficitur per spiritualem potentiam, quæ est character. Habitus enim & dispositio pertinent ad potentiam animæ: eo quod ordinantur ad actus, quorum potentiae sunt principia. Et eadem ratione omne quod ad actum ordinatur, est potentiae tribuendum.

Ad tertium dicendum, quod (sicut dictum est*) character ordinatur ad ea quæ sunt diuini cultus. *In corp.*
Qui quidem est quædam fidei protestatio per exteriora signa. Et ideo oportet, quod character sit in cognitiua potentia animæ, in qua est fides. *art.*

ARTIC. V.

Vtrum character insit animæ indelebiliter?

AD quintum sic proceditur. Videtur, quod character non insit animæ indelebiliter. Quanto enim aliquid accidens est perfectius, tanto firmius inheret. Sed gratia est perfectior, quam character: quia character ordinatur ad gratiam sicut ad ultiorum finem. Gratia autem amittitur per peccatum. Ergo multo magis character.

¶ 2 Præterea, Per characterem aliquis deputatur diuino cultui, sicut dictum est*. Sed aliqui a cultu diuino transeunt ad contrarium cultum, per apostasiam à fide. Ergo videtur, quod tales amittant characterem sacramentalē.

¶ 3 Præterea, Cessante fine, cessare debet & id quod est ad finem, alioquin frustra remanceret: sicut poss

348

4. d. 4. q.
1. ar. 3. q.
4. C. R. 2.
7. col. 2.

ar. 1. q.
2. huic
quest.

post resurrectionem non erit matrimonium , quia cessabit generatio, ad quam ordinatur matrimonium. Cultus autem exterior , ad quem character ordinatur, non remanebit in patria , in qua nihil agetur in figura , sed totum in nuda veritate . Ergo character sacramentalis non manet in perpetuum in anima , & ita non ineft indelebiliter.

*P. 2. c. 13.
ar. 3. hu-
ius q.*

S E D contra eft, quod August. dicit * in 2. contra Parmenianum : Non minus hærent sacramenta Christiana, quam corporalis nota militia . Sed character militaris non repetitur , sed agnitus approbat in eo qui veniam mereatur ab Imperatore post culpam . Ergo nec character sacramentalis deri potest .